
Krajský vědomostní kvíz má dalšího vítěze

Další obcí, kam zavítali účastníci vědomostního kvízu, byly Palkovice. Vesnička nedaleko Frýdku –
Místku přivítala 19.dubna 2023 celkem 21 tříčlenných družstev z 19 obcí a měst Moravskoslezského
kraje. Díky vstřícnosti a ochoty palkovického starosty Radima Bači a místního seniorského klubu,
který letos slaví 40. výročí svého založení, se mohl oblíbený kvíz uskutečnit v prostorách sálu
restaurace U Habeše. Iniciátor kvízových otázek Radim Holeček, člen Krajské rady seniorů
Moravskoslezskéhokraje si tentokrát připravil opět záludné otázky a pro toto, již sedmé setkání,
nachystal tyto tématické okruhy: ČR v číslech, lidské tělo mezinárodní kuchyně, neolympijské
disciplíny, hmyz, káva, víte, co to je?, přírodní zajímavosti, bankovky a mince, na závěr pak tradičně
Moravskoslezský kraj. V porotě opět usedla již osvědčená trojice na čele s předsedou KRS MSK Pavlem
Glucem, vyhodnocení pečlivě zpracovávaly Marie Návratová a Ludmila Holubová.
Po kratičkém úvodu předsedy se ke své úloze hlavního organizátora dostal Radim Holeček. Nejprve
zopakoval základní pravidla soutěže a šlo se do vědomostního boje. Už po prvních dvou okruzích bylo
účastníkům kvízu jasné, že správně odpovídat na otázky není vůbec snadné. Dokonce jsme poprvé v
historii kvízu zaznamenali i dvě, po sobě jdoucí, nuly, což znamenalo odpovědět na všech 2x deset
otázek špatně.  Postupně se však týmy nenechaly zahanbit a správných odpovědí přibývalo. Na
očekávanou desítku, správné zodpovězení na všech deset otázek, jsme čekali až do sedmého kola. Víte,
co je to? To nebyla jen otázka, ale též úkol správně zodpovědět například na tuto: Co je to Aloha? Tak
co, věděli byste, která z těchto možností je správně? A, havajský ostrov  b, havajský pozdrav  c,
havajský nealkoholický nápoj. Týmem, co zvládl vše správně označit byly seniorky z družstva Senioři
ČR Ostrava. Jen tak pro zvědavé, správná odpověď na uvedenou otázku je b.
Po zvládnutí všech otázek nastal čas na konečné spočítání a pochopitelně vyhlášení výsledků. Ještě v
průběhu zvládání tématických okruhů zavítal do sálu místní starosta, což byla i chvilka na krátké
přerušení soutěže a vyslechnutí si několik zajímavostí o vesnici, kde jsme byli hosty. Při konečném
předávání cen pro tři nejlepší družstva došlo poprvé v krátké historii k momentu, kdy porota využila
pomocného kritéria, kterým je při shodném počtu získaných bodů, věk celého týmu. Netýkalo se to
bronzové příčky, tu překvapivě vybojovali samí tvrdí chlapi z Klubu důchodců Dolu Dukla ve složení
Jaroslav Špalt, Tadeáš Pieczka a Daneš Skulina. A pak již přišel zmiňovaný moment, který rozhodl při
shodném zisku 65 bodů dvou družstev, že druhé místo připadlo mladší sestavě z Klubu důchodců
Střítež, která nastoupila ve složení  Josef Skřivánek, Jozefína Gajdošová a Vlasta Sadowská. Vítězem
jarního vědomostního kvízu se tak staly Mojmíra Sucháčková, Marie Darmovzalová a Jitka
Lehocká reprezentující organizaci Senioři ČR Ostrava.

A pro milovníky statistiky, uvádíme celkové pořadí:

pořadí klub, organizace zisk bodů

1. SENIOŘI ČR OSTRAVA 65

2. KD STŘÍTEŽ 65

3. KD DŮL DUKLA 62

4. OROS OPAVA 60

5. SK BOHUMÍN 60

6. AKSEN BRUNTÁL A 58

7. ZKUŠENÍ. CZ OSTRAVA 57

8. SC ČELADNÁ 57

9. KD LUDGEŘOVICE 55

10. SENIOR 2 KRNOV 54

11. KS HÁJ B 54

12. Ostatní družstva 52 - 33


